GABINETE DO VEREADOR VALDETE FERNANDES MOREIRA

     REQUERIMENTO Nº 078 DE 2019

Requer encaminhamento de ofício à Secretaria Municipal de

Meio Ambiente, solicitando revitalização da Praça Abadia Daher, situada

à Avenida Mato Grosso, Bairro Jundiaí.

 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

 Requer, o signatário, nos termos do art. 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício a Secretaria

Municipal de Meio Ambiente, solicitando revitalização da Praça Abadia Daher, situada à Avenida Mato Grosso, Bairro

Jundiaí.

 JUSTIFICATIVA

 Justifica o requerente seu postulado, registrando que a referida praça outrora ponto de

referência da população para descontração e lazer, hoje jaz esquecida pelas autoridades competentes,

dai a preocupação do requerente em devolver à aquela praça a importância que sempre teve.

Sala das sessões em 19 de agosto de 2019.

Valdete Fernandes Moreira

Vereador – PDT